
 

 

Divisione Attività Istituzionali e del Personale 
Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane 
U.O. Gestione Carriere Docenti e Ricercatori 
 
 
 

 
 
PP/df 
 
Decreto del Rettore 
 
Rep. n. 431/2012 
Prot. n. 19479 del 05.11.2012 
Titolo VII  Classe 4 
 

 
     
Oggetto: Prof. Fabio GASTALDI – Nomina a Pro-Rettore. 
 

Visto il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 e successive modificazioni; 
Vista la Legge 09.05.1989, n.168; 
Vista la L. 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro” emanato con D.R. rep. 

n. 328-2012 del 04.09.2012; 
Visto il Regolamento Generale di Ateneo attualmente vigente; 
Considerato che la presentazione della candidatura per l’elezione del Rettore deve essere correlata, tra 

l’altro, da un documento programmatico e dall’indicazione del nome del Pro-Rettore vicario; 
Tenuto conto che il Prof. Cesare EMANUEL, presentando la propria candidatura alle elezioni suddette, 

ha indicato, quale Pro-Rettore, il Prof. Fabio GASTALDI, Professore Ordinario presso il Dipartimento di 
Scienze e Innovazione Tecnologica; 

Visto il D.M. 05.09.2012 con il quale il Prof. Cesare EMANUEL è stato nominato Rettore dell’Università 
degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro” per sei anni a decorrere dal 01.11.2012;  

Tenuto conto che la carica di Pro-Rettore può essere ricoperta solo da Professori di ruolo di I fascia che 
abbiano optato per il regime di impegno a tempo pieno; 

Considerato che il Prof. Fabio GASTALDI si trova in attività di servizio in qualità di Professore Ordinario 
con regime di impegno a tempo pieno; 

Appurato che il Pro-Rettore supplisce il Rettore in caso di assenza o di temporaneo impedimento e decade 
alla conclusione del mandato rettorale; 

Ritenuto, pertanto, di nominare il Prof. Fabio GASTALDI quale Pro- Rettore dell’Ateneo 
 
 

DECRETA 
 

1: il Prof. Fabio GASTALDI, Professore Ordinario per il Settore Scientifico-Disciplinare MAT/05 ANALISI 
MATEMATICA – Settore Concorsuale 01/A3 ANALISI MATEMATICA, PROBABILITÀ E STATISTICA 
MATEMATICA è nominato Pro-Rettore dell’Ateneo con l’incarico di supplire il Rettore nei casi di suo 
impedimento o assenza per sei anni a decorrere dal 01.11.2012. 

 
 

  
 

IL RETTORE 
F.to (Prof. Cesare EMANUEL) 

 

Via Duomo 6, 13100 Vercelli tel. 0161/261585 fax 0161/210718 – davide.fornasiero@unipmn.it 
 
 

mailto:davide.fornasiero@unipmn.it

